radiodiagnóstico por imagem (PRESILHA, FIO, AGULHA E AVENTAL), para compor o sistema de
registro de preços. Nº Processo: 019.15567.2024.0134121-66. Empresa (s) Adjudicatária (s): FBM
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 49.750.113/0001-01. Lote: 02. Valor do lote: R$ 8.223,90
(oito mil duzentos e vinte e três reais e noventa centavos). HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COM
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. CNPJ: 66.437.831/0001-33. Lotes: 03 e 06. Valor dos
lotes: R$ 151.700,00 (cento e cinquenta e um mil e setecentos reais). Valor total dos lotes: R$
159.923,90 (cento e cinquenta e nove mil novecentos e vinte e três reais e noventa centavos).
Lotes fracassados: 01, 04 e 05. Luís Augusto Muniz Filho - Pregoeiro (a) Ocial.
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com
fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação em

[...]

Veterinário e de Laboratório (PULSEIRA), para compor o sistema de registro de preços. Nº
Processo:019.15567.2024.0136290-68.Empresa(s)Adjudicatária (s):CIRURGICAFERNANDES
COMDEMAT CIRURGICOS E HOSPITALARES SOC LTDA. CNPJ: 61.418.042/0001-31. Lotes:
02 e 05. Valor total dos lotes: R$ 170.910,00 (cento e setenta mil novecentos e dez reais). Lotes
fracassados: 01, 03 e 04. Adriano Cerqueira Almeida - Pregoeiro (a) Ocial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com
fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação

[...]

019.8819.2025.0014347-11
EMPRESA: SALUTE SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 11.386.336/0001-50 -
OBJETO: MANUTENCAO DE VIDEOBRONCOSCOPIO, adulto, marca Fujilm, modelo
EB-530T, corretiva, com reposição de peças.. (04.11.00.00166608-8), VALOR GLOBAL: R$
5.381,08 (Cinco mil trezentos e oitenta e um reais e oito centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei nº 14.133/2021: art. 74, I ; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2641 - Elemento
de Despesa 33.90.30.00 - Fonte 130 - AMPARO LEGAL na LEI Nº 14.757 DE 26 DE JUNHO DE
2024 e na Lei Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000, Lei de Responsabilidade

[...]

do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. OBJETO:
Prestação de serviço de controle de pragas para o CPRS e Apoiadas. Empresa adjudicatária:
RODINEI FERREIRA DOS REIS LTDA, CNPJ: 10.830.041/0001-69. Valor total: 78.154,85
(setenta e oito mil cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos). Critério de
julgamento: Menor preço por item. Ilhéus - BA, 29/05/2025 - Thássio Nascimento de Santana -
Cb PM, Agente de Contratação.
HOMOLOGAÇÃO:
OComandante Geral, no uso de suas atribuições, em conformidade o art.

[...]

disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada.
Objeto: Prestação de Serviço de Manutenção de Condicionadores de Ar, Família: 04.37.
Empresa adjudicatária: - CONSERVE SERVICE LIMPEZA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ
12.399.064/0001-96, Lote ÚNICO, Valor total: R$ 185.345,80 (cento e oitenta e cinco mil,
trezentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos). Critério de julgamento: Menor Preço por
Lote, Salvador- BA, 30 de maio de 2025, Dival Lima Neves - Cap PM - Pregoeiro Ocial.
HOMOLOGAÇÃO:
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR, no uso de suas atribuições, em conformidade
com o art.